

گزارش ویژه

مجمع کشتی قهرمان المپیک را رئیس کرد



مجمع فدراسیون کشتی همانطور که پیش‌بینی می‌شد پر از جنجال و حاشیه دنبال شد. مجمعی که در انتهای آن کسی به ریاست رسید که صلاحیتش دیرتر از سایر رقبا و در فاصله دو شب مانده به انتخابات تأیید شد. حواشی مجمع کشتی از روزها پیش آغاز شده بود اما صبح روز انتخابات راه‌انداز خبرنگاران به مجمع بود استنارت اتفاقات عجیب رازد. موضوعی که بعد از نیم ساعت تلاش و رایزنی فدراسیون حل شد تا جای رسانه‌ها در مجمع خالی نماند.

اتفاق عجیب‌تر و غیرمنتظره اما جایی بود که برخلاف انتظارات که تصور می‌شد مجمع با حضور حمید بنی‌تمیم و علیرضا دبیر به دور دوم برسد، بنی‌تمیم با یک رای کم‌تر نسبت به عبدالمهدی نصیرزاده (۱۲ به ۱۱) از رقابت با دبیر در دوم جا ماند. او خودش هم تصور نمی‌کرد که سرنوشته انتخابات به این سمت برود و کارش در دور اول به پایان برسد. این در حالی است که او به پشتوانه سال‌ها نایب‌رئیس فدراسیون و دوره سرپرستی ۶ ماه‌اش در فدراسیون و البته مهم‌تر از همه حمایت رسول خادم وارد سالن فارسی آکادمی ملی المپیک شد.

در حال با انصراف جاسم امیری و جیره‌سرای رقابت بین چهار کاندیدا (آزور، بنی‌تمیم، دبیر و نصیرزاده) آغاز شد. نصیرزاده که با ۱۲ رای به دور دوم آمد، اینجارقابت را با اختلافی چشمگیر به دبیر واگذار کرد تا قهرمان المپیک با ۳۱ رای سکان هدایت کشتی‌گیران را به دست بگیرد. رئیس جدید کشتی‌الیه تا روز مجمع با موجی در فضای مجازی هم مواجه بود که نامه‌صلاحیت او نرسیده است. موضوعی که گفته می‌شود شیطنت برخی‌ها برای مانع‌تاز به ریاست رسیدن او بوده است.

دبیر که هم در ابتدا و هم انتهای مجمع صحبت‌های تندی را مطرح و البته به تأیید صلاحیت نشدن امیررضا خادم و عباس جدیدی انتقاد کرد، همان جا گفت قرار نیست حذفی در کار باشد و حتی با کسانی که به او رای دادند کار خواهد کرد. اما شاید چیزی که بیشتر از صحبت‌های دبیر به چشم آمد، حواشی بود که پیرامون رقیبش می‌چرخید. نصیرزاده که پیش از انتخابات خود را مهره مورد نظر وزارت ورزش می‌دانست، بعد از مجمع به انتقاد از وزارتخانه پرداخت. او معتقد بود که انتخابات مهندسی شده بود و بهتر است که وزارت ورزش رویه سالم‌تری را در پیش بگیرد. اما حاشیه‌های درباره او برگزاری مهمانی شب قبل از انتخابات و حضور تعدادی از روسای هیات‌ها و گرفتن هدیه در آن بود که البته نصیرزاده هیچ‌چیز در برابر آن نرفت. حتی با اینکه رسانه‌ها به او گفتند فیلم این مهمانی موجود است او این موضوع را انپذیرفت و عنوان کرد نمی‌داند آن فیلم برای چه زمانی است که حالا به او نسبت داده‌اند. یکی دیگر از نکات قابل توجه مجمع کشتی غیبت مسعود سلطانی‌فر و رضا صالحی امیری بود. این در حالی بود که شنیده می‌شد با توجه به حساسیتی که کشتی دارد وزیر ورزش شخصاً در مجمع حضور پیدا می‌کند اما احتمالاً به خاطر برخی حرف و حدیث‌ها او باز هم معاونش محمدرضا داوونزی را راهی آکادمی کرد تا ریاست مجمع را بر عهده بگیرد. اقدامی که رئیس کمیته ملی المپیک هم در آن همکاری کرد و سعیدی دبیر کل کمیته المپیک بود که رایش را به صندوق انداخت.

در حال با تمام اتفاقات، حاشیه‌ها و نگرانی‌هایی که حول کشتی بود الان علیرضا دبیر رئیس فدراسیونی شده که در یابی از مشکلات را پیش روی خود می‌بیند. وقتی درست در نخستین دقایق انتخاب دبیر صحبت از سرمربی شدن محسن کاوه به میان می‌آید، مشخص می‌شود که قهرمان سابق المپیک چه کار سختی دارد. به خصوص که داوونزی هم تأکید کرد که چه مسئولیت سنگینی روی دوش دبیر است. آیا دبیر از پس این مسئولیت با موفقیت برمی‌آید؟

سروش رفیعی و اعتراضی که منطقی نیست

تاوان!

اعلام اولین خروجی‌های پرسپولیس در فهرست مازاد گابریل کالدرون، واکنش‌های متفاوتی را از سوی هواداران باشگاه به دنبال داشت. به نظر می‌رسد طرفداران باشگاه پرسپولیس مشکل چندانی با خروج شایان مصلح از فهرست تیم ندارند اما هضم مازاد بودن سروش رفیعی برای آنها کمی سخت به نظر می‌رسد. شاید پرسپولیس‌ها هنوز هم خواهان ماندن رفیعی در تیم‌شان باشند اما اگر در این ماجرا تنها یک نفر حق اعتراض نداشته باشد، آن یک نفر سروش رفیعی است. چرا که خود او نیز یک بار در شرایط مشابه، تصمیم به جدایی از پرسپولیس گرفت.



آزاد هنوز

از زمان شروع تمرین‌های پیش فصل پرسپولیس با گابریل کالدرون، زمزمه‌هایی در مورد تذکر جدی او به سروش رفیعی شنیده می‌شد. ظاهراً مرد آرژانتینی علاقه چندانی به مهره‌های فانتزی ندارد و آمادگی بدنی برایش از هر چیز دیگری مهم‌تر است. او نمی‌خواهد سروش را در بین نفرات تیمش برای لیگ نوزدهم داشته باشد و ترجیح می‌دهد جای این

بازیکن را با مهره‌های دیگری پر کند. سروش در واکنش به خط خوردن از پرسپولیس، به جای انتقاد از کالدرون، مدیران باشگاه را به شدت مورد انتقاد قرار داده است. این انتقاد اما حداقل از طرف او، چندان پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. سروش رفیعی تا امروز تنها دو نیم‌فصل را در پرسپولیس گذرانده و هرگز نتوانسته بهترین بازی‌های ممکن را در این تیم به نمایش بگذارد. او در نیم‌فصل دوم لیگ برتر شانزدهم در حالی که به مراتب آماده‌تر از این

روزها بود، برای تیم برنکو بازی کرد. پرسپولیس‌ها برای روحیه دادن به این ستاره، پیراهن شماره هفت علی پروین را از بایگانی خارج کردند و او از اولین مسابقه در ترکیب ثابت تیم پروفesور قرار گرفت. سروش تا پایان فصل یکی از مهره‌های فیکس تیم بود و دوندۀ تر از همیشه فوتبال بازی می‌کرد. با این وجود او اولین پیشنهاد قطری و سوسه شد و تنها پس از چند ماه، تصمیم به ترک باشگاه گرفت. رفیعی البته صادقانه اعلام کرد که

این تصمیم را به خاطر خانواده‌اش گرفته‌ام شاید اگر او در تیم می‌ماند و همانند بسیاری از مهره‌های باشگاه پیشرفت می‌کرد، امروز می‌توانست با یک قرارداد بهتر راهی فوتبال اروپا شود و پول به مراتب بیشتری هم به دست بیاورد. او همیشه یک استعداد درخشان برای فوتبال ایران بوده اما چند اتفاق بزرگ، مانع پیشرفت این ستاره شده است. ماجرای باطل شدن معافیت‌های سربازی گروهی از بازیکنان فوتبال، این فوتبال‌یست را حداقل برای دو سال از

نقشه‌هایش عقب انداخت. او ناچار شد فولاد را به مقصد تراکتورسازی ترک کند و دو فصل را در این باشگاه پشت‌سر بگذارد. رفیعی در پرسپولیس به‌روزهای خوب گذشته نزدیک شد اما الخور قطر، انتخابی در خور او نبود و یک عقب‌گرد بزرگ در مسیر زندگی ورزشی‌اش قرار داد. اگر سروش راهی فوتبال قطر نمی‌شد، امسال در انتظار چهارمین فصل متوالی حضور در پرسپولیس بود و یکی از مهره‌های باتجربه این باشگاه به شمار می‌رفت. یک بار او با تصمیمی سرنوشته‌ساز باشگاه را تنها گذاشت و راه خودش را انتخاب کرد و حالا نوبت باشگاه بود که یک تصمیم حرفه‌ای بگیرد و با سلیقه مربی به این همکاری پایان بدهد. انتقاد از پرسیدن فهرست ۱۸ نفره و ورود خریدهای جدید، تنها پاک کردن صورت مساله است. چرا که کالدرون می‌توانست با همین صراحت به همکاری با هر کدام از خریدهای جدید تیم نیز خاتمه بدهد و در صورت آمادگی سروش، این بازیکن را در تیمش حفظ کند.

شاید اگر مدیران باشگاه با هواداران برای پرسپولیس تصمیم می‌گرفتند، سروش رفیعی حداقل برای یک فصل دیگر در تیم باقی می‌ماند. کالدرون چیز زیادی از گذشته رفیعی نمی‌داند و مثل هر مربی خارجی دیگری، او را با کیفیت فعلی‌اش می‌سنجد. قرار گرفتن این بازیکن در فهرست مازاد، نشان می‌دهد که کالدرون اقتدار کافی را برای تصمیم گرفتن در تیم دارد و برای تصمیم‌های کلیدی و مهم، به مدیران باشگاه نگاه نمی‌کند و واکنش احتمالی هواداران نیز نمی‌ترسد. شاید سروش نسبت به بعضی از بازیکنان باقی‌مانده در ترکیب، بازیکن بهتری باشد اما به نظر می‌رسد فهرست مازاد کالدرون، چند نام دیگر را نیز در خود

رفیعی در پرسپولیس به روزهای خوب گذشته نزدیک شد اما الخور قطر، انتخابی در خور او نبود و یک عقب‌گرد بزرگ در مسیر زندگی ورزشی‌اش قرار داد. اگر سروش راهی فوتبال قطر نمی‌شد، امسال در انتظار چهارمین فصل متوالی حضور در پرسپولیس بود

جای خواهد داد. در صورت اضافه شدن یک مهاجم به پرسپولیس، مهدی شریفی باید تیم دیگری را برای خودش انتخاب کند و در صورت اضافه شدن دو خرید به باشگاه، حسین ماهینی نیز به احتمال فراوان باشگاه را ترک خواهد کرد. مرد آرژانتینی پرسپولیس را بر اساس سلاقی مربیگری و داشته‌های فنی‌اش می‌سازد. چرا که فردا خود او باید برای هر نتیجه و هر ترکیبی، پاسخگو باشد.

داستان پرسپولیس و سروش رفیعی، برای دومین بار به پایان رسیده است. رفیعی در روزهای باقی‌مانده تا شروع لیگ، انتخاب‌های زیادی خواهد داشت. با توجه به نحوه جدایی او از تراکتور، بعید به نظر می‌رسد تیریزی‌ها به سراغ این بازیکن بروند. سپاهانی‌ها نیز در پست هافبک بازی‌ساز نفراتی مثل کومان، محمد کریمی و محسن مسلمان را در اختیار دارند. شاید سروش هم مثل بختیار رحمانی، راهی یک تیم کوچک در لیگ قطر شود. او زمان زیادی برای بازگشت به فرم خوب گذشته ندارد. این استعداد بزرگ برای تپه نشدن، باید همه چیز را از اول شروع کند.

چهره به چهره

نگاهی به پنج چهره سرنوشته‌ساز در فصل پرسپولیس

پنج نفر در خطر!

آرپا تری

با وجود خریدهای پرشمار، جدایی‌های پر شمار تر چهره استقلال را نسبت به فصل گذشته تغییر داده است. آبی‌ها حالا یک تیم جدید هستند و چیز زیادی از گذشته با خودشان حمل نمی‌کنند. تغییرات زیادی در تیم راد معرض یک فصل سرشار از ریسک قرار داده است. در این فصل، اهمیت چند چهره برای این تیم بسیار زیاد به نظر می‌رسد. چهره‌هایی که لیگ نوزدهم برای شان مثل راه رفتن روی لبه تیغ خواهد بود. اگر بدرخشند و روزهای خوبی را پشت سر بگذارند، تیم جان می‌گیرد و اگر ناامیدکننده ظاهر شوند، تیم با بحران بزرگی دست و پنجه نرم خواهد کرد. بحرانی که راه برون‌رفت از آن، استعفا مدیران باشگاه خواهد بود.

سیدحسین حسینی

انتخاب کلیدی استقلال از بین او و مهدی

اتفاق روز

کاپیتان آژاکس سرانجام به یوونتوس پیوست

هیولا در تورین!

«اگر نمی‌توانی شکست‌شان بدهی، بخرشان!» این جمله انگار شعار مهم این سال‌های یوونتوس در لیگ قهرمانان است. این باشگاه دو سال قبل با قیچی بر گردان استثنایی کریس رونالدو از اروپا حذف شد و تابستان گذشته با این بازیکن قرارداد امضا کرد. آنها فصل قبل نیز با ضربه سر تماشایی دلخیز در ورزشگاه خانگی‌شان از لیگ قهرمانان کنار رفتند و حالا این بازیکن را نیز به خدمت گرفته‌اند. ظاهراً بهترین راه برای ملحق شدن به یوونتوس، باز کردن دروازه این تیم در لیگ قهرمانان است. تا قبل از ضربه سر تماشایی دلخیز به سزنی، بارسا جدی‌ترین مشتری این بازیکن محسوب می‌شد و به نظر می‌رسید این انتقال دیر یا

چهره به چهره

دارد که سیاوش تنها به خاطر کری خواندن برای پرسپولیس در لباس سپاهان، شانس پوشیدن پیراهن استقلال را تصاحب کرده است. این بازیکن اواخر فصل گذشته وارد دگریری لفظی باقرم‌ها شد و سرانجام در خط دفاعی سپاهان، یکی از مهم‌ترین گل‌های فصل پرسپولیس را به ثمر رساند. او که زمانی در تست‌های فنی پرسپولیس از سوی علی دایی رد شده بود، حالا پیراهن شماره چهار در استقلال بازی خواهد کرد. جدایی پژمان استقلال پیچیده می‌کند. حالا بار سنگینی روی دوش یزدانی خواهد بود و او باید در کنار دانسگر، آمار فوق‌العاده فصل گذشته استقلال در دفاع را حفظ کند. در واقع در تابستان استقلال به ترکیبی دست زده که فصل گذشته ترکیب کاملاً موفق محسوب می‌شد.

ورباغفوری

ستاره محبوب هواداران استقلال برای تمدید قرارداد رقم بالایی را پیش روی باشگاه قرار داد و در نهایت توانست به این رقم دست پیدا کند. در فصل جدایی تقریباً همه نفرات بر تجربه از استقلال، وریا فصل را با بازیکنان کاپیتانی و البته وظیفه‌های بسیار سنگین آغاز خواهد کرد. او در چند فصل گذشته

بارها مصدوم شده و این بار هم مصدومیتش برای استقلال از همیشه گران‌تر تمام خواهد شد. چرا که پس از بازنگشتن خسرو حیدری و جدایی فرهاد محمدی مهر، این تیم دیگر هیچ مدافع راست جایگزینی برای وریا در اختیار ندارد. به نظر می‌رسد بازی در پست هافبک حداقل در این فصل برای وریا غیرممکن باشد و او باید با تمام وجود از سمت راست خط دفاعی محافظت کند و تمام تلاشش را نیز انجام بدهد که آسیب دیدگی‌هایش را به حداقل برساند. چرا که آبی‌ها در همه هفته‌های فصل به این بازیکن نیاز خواهند داشت.

شیخ‌دیاباته

مدیران باشگاه استقلال در تابستان حاضر به پرداخت رقم تمدید قرارداد آیاندا پاتوسی نشدند اما به صورت موزی، یک مهاجم خارجی به ترکیب شلوغ خط حمله اضافه کردند. در غیاب یک هافبک خلاق و باهوش مثل پاتوسی، استقلال در میانه زمین با مشکلاتی روبه‌رو خواهد شد. شاید این تصمیم تنها در صورتی بخشدیده شود که دیاباته فصل رویایی را در باشگاه پشت سر بگذارد. او از کارنامه قابل دفاعی برخوردار است اما با اضافه وزن قابل توجه به اردوی استقلال ملحق شده و برای رسیدن به شرایط ایده‌آل باید کارهای زیادی

انجام بدهد. استقلالی‌ها در تابستان نفراتی مثل منشا، ایسمارو و روح، باقری را از خط حمله کنار زده‌اند و امیدوارند نمایش دیاباته، تکرار تازدی الحاجی گرو نباشد.

آندر آستر اماچونی

بدون شک او مهم‌ترین چهره فصل استقلال خواهد بود. وینفرد شفر در آخرین روزهای حضور روی نیمکت باشگاه ثابت کرد که ستاره‌ای برای روزهای سخت و جدال‌های حساس نیست. حالا استقلالی‌ها امیدوارند استر اماچونی گمشده بزرگ تیم‌شان در این سال باشد و بتواند آبی‌ها را به سطحی بالاتر از گذشته برساند. اولین چالش بزرگ این مربی، هماهنگ کردن یک تیم شناخته و پر تغییر است. تیمی که بخش مهمی از ترکیبش را از دست داده و مهره‌هایی جدید را جایگزین آنها کرده است. استر اماچونی اقتدار خوبی در تمرین‌ها از خودش نشان داده و با حساسیت زیاد مشغول آماده کردن تیم برای فصل جدید است. با این وجود باشگاه نیاز دارد که او در طول فصل نیز یک ستاره باشد و راه‌های تازه‌ای را برای موفقیت به استقلال نشان بدهد. سرنوشته استقلال در فصل تازه به میزان آمادگی مرد ایتالیایی برای شرایط دشوار بستگی خواهد داشت.

کاپیتان آژاکس سرانجام به یوونتوس پیوست

هیولا در تورین!

«اگر نمی‌توانی شکست‌شان بدهی، بخرشان!» این جمله انگار شعار مهم این سال‌های یوونتوس در لیگ قهرمانان است. این باشگاه دو سال قبل با قیچی بر گردان استثنایی کریس رونالدو از اروپا حذف شد و تابستان گذشته با این بازیکن قرارداد امضا کرد. آنها فصل قبل نیز با ضربه سر تماشایی دلخیز در ورزشگاه خانگی‌شان از لیگ قهرمانان کنار رفتند و حالا این بازیکن را نیز به خدمت گرفته‌اند. ظاهراً بهترین راه برای ملحق شدن به یوونتوس، باز کردن دروازه این تیم در لیگ قهرمانان است. تا قبل از ضربه سر تماشایی دلخیز به سزنی، بارسا جدی‌ترین مشتری این بازیکن محسوب می‌شد و به نظر می‌رسید این انتقال دیر یا

به پیکه، اومتیتی و لنگله بسنده کند. منچستر یونایتد نیز در فصل جدید لیگ قهرمانان حضور ندارد و به همین خاطر گزینۀ محبوبی برای ماتیس به شمار نمی‌رفت. باین نیز پس از خرید لوکاس هرناندز دیگر تمایلی به جذب یک مدافع گرآقیمت نداشت. درست مثل لیورپولی‌ها که فن‌دایک را برای دفاع کافی می‌دانستند. دو تیم تا آخرین لحظات برای جذب دلخیز رقابت کردند و در نهایت این جنگ را یوونتوس از پی‌اس‌جی برد. مدافع هلندی علاقه زیادی نداشت تا فصل جدید را در فوتبال فرانسه آغاز کند.

دلخیز در مسیر تبدیل شدن به یکی از بهترین مدافعان میانی دنیا قرار دارد و انتقال به یووه، تجربه‌ای استثنایی برای او خواهد بود. این بازیکن به سرعت پیشرفت کرده و با ادامه این روند، می‌تواند یکی از بهترین مدافعان تاریخ فوتبال شود. با این وجود هنوز تر دیدهایی در مورد عملکرد او وجود دارد. چرا که

